
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 11.10.2022/p.20 

1/2 

20) ISTITUZIONE POSTI DI PERSONALE DOCENTE E INDIZIONE RELATIVE 

PROCEDURE DI RECLUTAMENTO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………, 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori 

di prima e di seconda fascia (D.R. n. 1407/2021); 

CONSIDERATA 

 

 

la richiesta avanzata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE), nella 

riunione del 20 luglio 2022 (delibera prot. n.  40819-VII/1 del 

02.08.2022), di istituire n. 1 posto di ruolo di I fascia, per il settore 

concorsuale 07/I1 “Microbiologia agraria”, SSD AGR/16 

“Microbiologia agraria”, da coprire mediante procedura ex art. 18, 

comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per un totale di 

1,00 punti organico, a valere sul contingente assunzionale 

assegnato al Dipartimento; 

 la richiesta avanzata dal Consiglio del Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione 

(DISTUM), nella riunione del 6 ottobre 2022 (delibera prot. n.  

50216-VII/1 del 07.10.2022), di istituire, per le esigenze 

dell’istituendo Centro di Formazione della Docenza e in 

riferimento alla Linea strategica 3: Creazione del Centro di 

Formazione della Docenza (CFD) approvata dagli Organi di 

governo nelle sedute del 28.07.2022:  

- n. 2 posti di ruolo di I fascia, per il settore concorsuale 11/D2 

“Didattica, pedagogia speciale e ricerca educativa”, SSD M-

PED/03 “Didattica e pedagogia speciale”, da coprire mediante 

procedura ex art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 

240, per un totale di 2,00 punti organico, a valere sulle risorse 

assegnate al DISTUM, ex D.M. n. 445 del 06.05.2022; 

ACQUISITO ogni altro ulteriore elemento, 

DELIBERA 

per quanto di propria competenza: 

- di approvare l’istituzione di n. 1 posto di ruolo di I fascia, per il settore 

concorsuale 07/I1 “Microbiologia agraria”, SSD AGR/16 “Microbiologia agraria”, 

da coprire mediante procedura ex art. 18, comma 1, della legge 30 dicembre 

2010, n. 240, per un totale di 1,00 punti organico a valere sul contingente 

assunzionale del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (DAFNE); 

- di approvare l’istituzione di n. 2 posti di ruolo di I fascia, per il settore 

concorsuale 11/D2 “Didattica, pedagogia speciale e ricerca educativa”, SSD M-

PED/03 “Didattica e pedagogia speciale”, da coprire mediante procedura ex art. 

18, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per un totale di 2,00 punti 

organico, a valere sulle risorse assegnate al DISTUM, ex D.M. n. 445 del 

06.05.2022; 

- di autorizzare, per quanto di propria competenza, il Rettore ad emanare i relativi 

bandi sulla base delle indicazioni fornite dai Dipartimenti interessati. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 11.10.2022/p.20 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttori dafne e distum. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-11-03T16:24:12+0000
	ROMEI TERESA


		2022-11-03T17:35:57+0100
	Pierpaolo Limone




